АДМИНИСТРАЦИЯ
      МУНИЦИПАЛЬНОГО
            ОБРАЗОВАНИЯ
   ВЕСЕННИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         17.04.2025 г. № 103-п

О признании жилых помещений пригодными для проживания граждан после проведения капитального ремонта

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003, постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения  о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Указом Губернатора Оренбургской области от 14.05.2024 г. № 150-ук «Об утверждении сводного перечня объектов (жилых помещений), находящихся в границах зоны чрезвычайной ситуации, сложившейся на территории Оренбургской области в связи с прохождением весеннего паводка 2024 года», на основании заключений межведомственной комиссии об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, руководствуясь Уставом муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области:
           1. Признать жилые помещения, указанные в приложении к настоящему постановлении, пригодными для проживания, в соответствии с установленными в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением Приятельства Российской Федерации от 28 января 2006 г. №47, требованиями.
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Весенний сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://vesennii56.ru/).
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального образования                                  О.Ю. Тукманбетов

[bookmark: _GoBack]Разослано: Министерство строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области, администрации МО Оренбургский район, прокуратуре района, в дело

                                                                         Приложение к
постановлению администрации
муниципального образования
Весенний сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
17.04.2025 г. № 103-п

Перечень жилых помещений, признанных пригодными для проживания

	№ п/п
	Адрес жилого помещения
	Общая площадь жилого помещения
(кв. м)
	Кадастровый номер жилого помещения

	1
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Береговая, д. 12
	543,2
	56:21:3001001:1388

	2
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 13, кв. 1
	61,6
	56:21:3004001:1000

	3
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 13, кв. 6
	62
	56:21:3004001:1001

	4
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 14/1
	116,4
	56:21:3004001:1121

	5
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 15, кв. 1
	61,6
	56:21:3004001:962

	6
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 16
	111,7
	56:21:3004001:1094

	7
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 16/1
	110,3
	56:21:3004001:1093

	8
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 19, кв. 5
	61,7
	56:21:3004001:909

	9
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 24
	322
	56:21:3004001:2006

	10
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 28
	267,8
	56:21:3004001:1836

	11
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 36А
	167,7
	56:21:3004001:1815

	12
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вдохновенная, д. 42
	306,4
	56:21:3004001:1318

	13
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вишневая, д. 3, кв. 2
	100,1
	56:21:3004001:1449

	14
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вишневая, д. 3, кв.4
	98,7
	56:21:3004001:1447

	15
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вишневая, д. 9
	225,9
	56:21:3004001:1150

	16
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вишневая, д. 23/1
	216,1
	56:21:3004001:926

	17
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вишневая, д. 28
	517,3
	56:21:3004001:1319

	18
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вишневая, д.41
	197,2
	56:21:3004001:1305

	19
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Вишневая, д. 42
	184,5
	56:21:3004001:1414

	20
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Зауральная, д. 2, кв. 2
	33
	56:21:3004001:1194

	21
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Зауральная, д. 4, кв. 6
	62,5
	56:21:3004001:1043

	22
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Зауральная, д. 6, кв. 1
	61,6
	56:21:3004001:1007

	23
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Зауральная, д.8, кв. 1
	62,4
	56:21:3004001:1041

	24
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Зауральная, д. 10, кв. 2
	61,8
	56:21:3004001:971

	25
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Зауральная, д. 10, кв. 5
	83
	56:21:3004001:961

	26
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Зауральная, д. 12, кв. 1
	102,2
	56:21:3004001:995

	27
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Зауральная, д. 12, кв. 2
	102,2
	56:21:3004001:997

	28
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Зауральная, д. 14, кв. 2
	62,3
	56:21:3004001:1056

	29
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Зауральная, д. 16, кв. 1
	61,6
	56:21:3004001:993

	30
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Зауральная, д. 18, кв. 3
	118,9
	56:21:3004001:1863

	31
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Зауральная, д. 18, кв. 4
	118,9
	56:21:3004001:1862

	32
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Зауральная, д. 20
	247,8
	56:21:3004001:1411

	33
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Зауральная, д. 33
	150,7
	56:21:3004001:1472

	34
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Земляничная, д. 23
	258,5
	56:21:3004001:1347

	35
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Земляничная, д. 36/5
	119,9
	56:21:3004001:2032

	36
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Земляничная, д. 38
	157,5
	56:21:3004001:1209

	37
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Земляничная, д. 45
	177,5
	56:21:3004001:2345

	38
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Земляничная, д. 45/1
	185,4
	56:21:3004001:2346

	39
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Земляничная, д. 63, кв. 4
	60,9
	56:21:3004001:1617

	40
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Майская, д. 37
	88,6
	56:21:3001001:2451

	41
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Малиновая, д. 5
	271
	56:21:3004001:1251

	42
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Малиновая, д. 25
	215,2
	56:21:3004001:1180

	43
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Малиновая, д. 45, кв. 3
	67
	56:21:3004001:1161

	44
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Малиновая, д. 45 кв. 4
	67
	56:21:3004001:1160

	45
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Малиновая, д. 51, кв. 5
	67
	56:21:3004001:1096

	46
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Малиновая, д. 62/1
	96
	56:21:3004001:2255

	47
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Малиновая, д.63
	136,9
	56:21:3004001:1841

	48
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Малиновая, д. 65, кв. 1
	100,1
	56:21:3004001:1490

	49
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Малиновая, д. 65, кв. 3
	99,2
	56:21:3004001:1491

	50
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Набережная, д.15
	610,8
	56:21:0000000:7217

	51
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Набережная, д. 20, кв. 1
	206,9
	56:21:3001001:1602

	52
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Новая, д. 29
	227
	56:21:3001001:890

	53
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Парковая, д. 3
	240,9
	56:21:3001001:1694

	54
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Сиреневая, д. 53
	388,5
	56:21:3004001:925

	55
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Славянская, д.8
	444,1
	56:21:0000000:13198

	56
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Славянская, д. 23, кв. 2
	110,7
	56:21:3004001:1846

	57
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Славянская, д. 47
	171
	56:21:3004001:2296

	58
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Славянская, д. 50, кв. 5
	67
	56:21:3004001:1104

	59
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Славянская, д. 50, кв.6
	67
	56:21:3004001:1097

	60
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Славянская, д. 64, кв. 1
	60,3
	56:21:3004001:1622

	61
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Славянская, д. 64, кв.6
	60,6
	56:21:3004001:1626

	62
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Тенистая, д. 2, кв. 3
	77,9
	56:21:3004001:2410

	63
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Тенистая, д. 2, кв. 5
	77,7
	56:21:3004001:2405

	64
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Тенистая, д. 3, кв. 3
	73
	56:21:3004001:2259

	65
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Тенистая, д. 5, кв. 4
	62,9
	56:21:3004001:1654

	66
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Тенистая, д. 5, кв. 5
	63,3
	56:21:3004001:1655

	67
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Тенистая, д. 6, кв. 5
	75,6
	56:21:3004001:1930

	68
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Тенистая, д. 9, кв. 1
	107,6
	56:21:3004001:1964

	69
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Тенистая, д. 9, кв. 2
	78,7
	56:21:3004001:1965

	70
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Тенистая, д. 9, кв. 5
	107,6
	56:21:3004001:1961

	71
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Тенистая, д. 16, кв. 3
	59,3
	56:21:3004001:1533

	72
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Тенистая, д. 28
	333,8
	56:21:3004001:1368

	73
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Тенистая, д. 29/1
	105,5
	56:21:3004001:2323

	74
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Тенистая, д.37
	192,6
	56:21:3004001:2330

	75
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Уральская, д. 21, кв. 1
	98,8
	56:21:3001001:1605

	76
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, п. Весенний, ул. Юбилейная, д. 20
	211
	56:21:3004001:1820

	77
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, с/с Весенний, СНТ Буровик, д. 226А
	101
	56:21:3003001:80

	78
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, с/с Весенний, СНТ Карачи, ст Буровик, ул. Буровиков, д. 203
	57,3
	56:21:3003008:863

	79
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, с/с Весенний, СНТ СН Карачи, ул. Буровиков, д. 213
	103,9
	56:21:3003008:1079

	80
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, с/с Весенний, СНТ Карачи, ст Газовик-2, д. 35
	33,6
	56:21:0000000:19219

	81
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, с/с Весенний, СНТ Росинка. д. 4
	56
	56:21:3003006:326

	82
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, с/с Весенний, СНТ Росинка. д.17
	279,4
	56:21:3003006:96

	83
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, с/с Весенний, СНТ Росинка. д. 36
	117,4
	56:21:3003006:338

	84
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, с/с Весенний, СНТ Росинка. д. 40
	208
	56:21:3003:006:90

	85
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, с/с Весенний, СНТ Росинка. д.47
	98,3
	56:21:3003006:332

	86
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, с/с Весенний, СНТ Росинка. д. 49
	116,2
	56:21:3003006:321

	87
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, с/с Весенний, СНТ Росинка. д. 64
	94,4
	56:21:3003006:323

	88
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, с/с Весенний, СНТ Росинка, д.66
	94,7
	56:21:3003006:334

	89
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, с/с Весенний, ТСН Сокол-Весенний, д. 5
	107
	56:21:3003002:307

	90
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, с/с Весенний, ТСН Сокол-Весенний, д. 14
	92,2
	56:21:3003002:306

	91
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, с/с Весенний, СНТ Уралочка, ул. Береговая, д. 63
	48,6
	56:21:3003004:736

	92
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, с/с Весенний, СНТ Уралочка, ул. Карачинская, д. 35
	78,9
	56:21:3003001:74

	93
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, с/с Весенний, СНТ Уралочка, ул. Обрывная, д. 90
	523,1
	56:21:0000000:21148

	94
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, с/с Весенний, СНТ Уралочка, ул. Овражная, д. 47
	150,1
	56:21:3003007:225

	95
	Оренбургская обл., Оренбургский р-н, с/с Весенний, СНТ Уралочка, ул. Овражная, д. 53
	60
	56:21:3003003:247